

Protokół Nr 37
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 16 marca 2009 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdalek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. zapewnienia opieki zdrowotnej mieszkańcom Gminy Stryków przez SP ZOZ w Głownie.
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Porządek zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji przywitał dyrektora SP ZOZ w Głownie pana Jacka Kupisa, zaprosił pana dyrektora w imieniu Przewodniczącego Rady na sesję Rady Miejskiej w Strykowie po koniec bieżącego miesiąca.

Pan Jacek Kupis dyrektor SP ZOZ przedstawił ogólną sytuację Szpitala Miejskiego w Głownie, mówił o programie rządowym „Ratujmy polskie szpitale”, obecnie jest etap poznawania wszystkich szczegółów, aby proces likwidacji tej komórki doprowadził do zmniejszenia zadłużenia publicznoprawnego, 15 kwietnia br. ma być przyjęta uchwała Rady Ministrów, będzie się to zbiegało w czasie, kiedy zarejestruje się Niepubliczny ZOZ.

Dyrektor poinformował, że wszystkie umowy z zakresu opieki specjalistycznej zostały podpisane z NFZ, są to umowy jednoroczne.

Liczba pacjentów z terenu gminy Stryków przedstawia się następująco:

- W przedziale 0-6 lat

Przychodnia Rejonowa w Strykowie 131, ośrodek zdrowia w Bratoszewicach 33, w Dobrej 23, w Niesułkowie 26

- W przedziale 7-19 lat

Przychodnia Rejonowa w Strykowie 499, ośrodek zdrowia w Bratoszewicach 136, w Dobrej 108, w Niesułkowie 122

- W przedziale 20-65 lat

Przychodnia Rejonowa w Strykowie 2178, ośrodek zdrowia w Bratoszewicach 833, w Dobrej 108, w Niesułkowie 122

- W przedziale powyżej 65 lat

Przychodnia Rejonowa w Strykowie 384, ośrodek zdrowia w Bratoszewicach 226, w Dobrej 198, w Niesułkowie 181, natomiast z pomocy położnej korzysta 3488 osób. Liczba pacjentów w poszczególnych ośrodkach jest niewielka, jednak będzie tam prowadzona działalność medyczna – mówił dyrektor Kupis.

Radny Włodzimierz Grochocki zapytał jak wygląda kadra medyczna, czy obsada ilościowa jest wystarczająca, aby pacjenci czuli się bezpiecznie.

Dyrektor Kupis odpowiedział, że zatrudnienie jest na poziomie minimalnym wymaganym przez NFZ, w ostatnim czasie trzech lekarzy zmieniło pracodawców, szpital posiłkuje się lekarzami w porozumieniu z nowym pracodawcą.

Radny Witold Śliwkiewicz postawił następujące pytania: „jaki jest dług szpitala, czy nowy dzierżawca, czyli Wyższa Szkoła Informatyki będzie powiększać dług, czy dług spadnie na

barki ośrodków zdrowia, czy będzie dalsze zadłużenie w ZGKiM w Strykowie, czy będzie stomatolog w Bratoszewicach, czy w szpitalu jedzenie się poprawiło.

Pan Kupis poinformował, że stomatolog jest kontraktowany z NFZ i w całym kraju stomatologia zamiera, jeśli chodzi o jedzenie to zawsze można mieć pretensje, szpital korzysta z firmy cateringowej, która obsługuje nie tylko szpital w Głownie;

Dług na dzień 31 grudnia 2008 roku zbliżył się do 29 milionów złotych, podwyższa się o 150 tysięcy miesięcznie, wszystkie faktury z ZGKiM w Strykowie z roku 2008 zostały rozliczone, co do złotówki, dyrektor zwrócił się o umorzenie odsetek, czy zadłużenie szpitala będzie rosło nie wiadomo, jeśli chodzi o dług, to, jeżeli organ założycielski wejdzie w program Ratujmy polskie szpitale, zmniejszyłoby się po wejściu w ten program, wymaga to utworzenia spółki prawa handlowego, a zadłużenie przejmuje organ założycielski, kontrakt z NFZ na 1 miesiąc wynosi 1.150 tysięcy złotych, a odsetki od dwóch kredytów wynoszą 100 tys. zł plus 100 tys. zł rata kapitałowa, jest to obsługa starych długów. Dalej dyrektor mówił o świadczeniu usług przez nowego dzierżawcę, który będzie kontynuował świadczenie w nie mniejszym zakresie, ma powstać nowy oddział rehabilitacji neurologicznej na umowę z NFZ.

Radny Śliwkiewicz zapytał czy nowy podmiot przewiduje ruchy lekarzy w otwartym lecznictwie.

Pan Kupis poinformował, że za politykę kadrową w przychodni w Strykowie odpowiada pan doktor Klincewicz.

Przewodniczący Komisji mówił, że wszystkie szpitale, które osiągnęły zyski działały w ten sposób, że robiły oszczędności, pytał czy nasz ZOZ przewiduje ruchy kadrowe, aby poczynić oszczędności.

Pan Michał Klincewicz – Kierownik Przychodni rejonowej w Strykowie poinformował, że wprowadził system płac za pracę lekarzy i personelu średniego, który daje bonus finansowy dla zatrudnionych i jest elementem motywacyjnym do lepszej pracy, jeśli chodzi o zmiany kadrowe to ustawowa ilość pacjentów przypisanych do lekarza wynosi 2750, w naszych ośrodkach mamy po 1200-1300 pacjentów, czyli ustawową połowę, w ośrodkach jest pełna obsada kadrowa, żadnych ruchów się nie przewiduje, nie przewiduje się obniżenia standardów i ilości personelu w ośrodkach, trzeba starać się poprawić funkcjonowanie tych placówek, WSI nie ma nic do obsady w SP ZOZ-ie, ich interesem jest obsada szpitala.

Radny Śliwkiewicz pytał czy wszystkie gabinety w ośrodkach wiejskich spełniają normy unijne.

Pan Klincewicz odpowiedział, że pomieszczenia muszą być dostosowane do roku 2012, trzeba remontować w części medycznej.

Radny Śliwkiewicz pytał dyrektora Kupisa, jaką ma wizję przyszłościową po bankructwie WSI.

Pan Kupis odpowiedział, że nie może oceniać, czy szkoła zbankrutuje, czy nie, Szkoła wydierżawia szpital, aby stworzyć bazę dydaktyczną, właścicielem nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego w Głownie jest Miasto Głowno, nie ma mowy o sprzedaży, nieruchomość jest wydierżawiona na dany okres zapisany w umowie.

Przewodniczący Komisji mówił, że spółka prawa handlowego dąży do zysku, chodzi o to, aby w całej tej machinie nie zgubić opieki nad szkołami, nie chodzi tylko o stomatologię, są także inne jednostki – poradnie uzależnień, rehabilitacja, trzeba wiedzieć, jakie są potrzebne pomoce, sprzęt, aby zapewnić opiekę medyczną mieszkańcom, jesteśmy przygotowani na remont przychodni, musi być on tak zrobiony, aby UE nie miała zastrzeżeń, trzeba odpowiedzieć na pytanie, czy w tych warunkach można wypełniać zadania ustawy o zapewnieniu opieki, muszą się poprawić warunki w ośrodkach zdrowia oraz pomoc specjalistyczna.

Pan Klincewicz odniósł się do opieki nad dziećmi, powiedział, że prawodawca zapisał, że opiekę nad dzieckiem przejmuje lekarz pierwszego kontaktu, opieka pielęgniarska w naszych

szkołach jest cały czas, problem jest ze szczepieniami, ponieważ dzieci są zadeklarowane w różnych miejscach, więc system szczepień spada, reforma zdrowia zniszczyła system opieki szkolnej, stomatologia także zamiera, poprawiła się, jakość sprzętu, na kontrakty specjalistów potrzebny jest sprzęt specjalistyczny, wymagania są bardzo wysokie, w przychodni w Strykowie są plany dot. zakupu aparatu do rentgena, jednak są to duże koszty.

Przewodniczący powiedział, że trzeba będzie przemyśleć potrzeby, możliwości i przystąpić do realizacji, trzeba także szukać środków zewnętrznych. Jeśli chodzi o sprawę młodzieży i dzieci, to temat jest sprawą nagłą, 90% dzieci ma próchnicę, jeśli tego nie rozwiążemy to dla dzieci w późniejszym okresie będzie dramat.

Następnie dyrektor ZGKiM w Strykowie poinformował o zadłużeniu SP ZOZ za wodę, media, prąd, wynosi 19 tys. zł, mówił także o remontach przeprowadzonych w poszczególnych ośrodkach zdrowia na terenie naszej gminy –informacja w załączeniu do protokołu.

Dyrektor Kupis powiedział, że szpital jest wydzierżawiany, jeśli rozwiązania systemowe będą wymagały zmiany formy funkcjonowania to będą prowadzone odpowiednie działania, jeśli chodzi o SP ZOZ to nie zamierza się ograniczania funkcjonowania, trzeba zrobić wszystko, aby utrzymać pacjentów w tych ośrodkach zdrowia, dokonano zmiany warunków płacy kadry medycznej, dyrektor podkreślił, że nie zmierza do ograniczeń działalności, ale do zmiany zasad funkcjonowania, np. kontrakt, a nie umowa o pracę, bez sprzętu nie można starać się o uznanego specjalistę.

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu powiedziała, że najważniejszą kwestią jest kwestia finansowa, kwestia komunikowania się na bieżąco.

Przewodniczący Komisji kończąc dyskusję powiedział, że sprawa służby wróci na sesję pod koniec tego miesiąca, aby społeczeństwo miało pełną wiedzę na temat tego, co się dzieje. Poinformował, że 15 kwietnia na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali przedstawiciele organizacji, którzy będą mówili o dalszym etapie leczenia raka szyjki macicy, jesteśmy jedyną gminą, która w pełni zaszczepiła dziewczynki, które podlegały temu szczepieniu, będziemy robili dalsze etapy – mówił Przewodniczący Komisji.

Ad. 2.

Pani Sekretarz przedstawiła następujące projekty uchwał na najbliższą sesja Rady Miejskiej:

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Stryków w nowo opracowywanym logo Urzędu Skarbowego w Głownie, Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się;
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie,

Radny Śliwkiewicz zapytał czy ^% zniżki na kolejne dziecko z tej samej rodziny to wystarczy w przypadku ciężkiej sytuacji rodzinnej.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że podniesiono kwotę ponad podstawę 20 zł, kwota jest przekalkulowana przez dyrektora przedszkola.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się;

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Stryków na lata 2009-2015”

Pani Bożena Chojnacka Kierownik MGOPS w Strykowie poinformowała, że Strategia została opracowana na dłuższy okres, zakłada takie ramy, że może być zmieniana w zależności od środków finansowych, zawiera główne założenia, problemy społeczne obejmujące naszą Gminę.

Członkowie Komisji wskazali kilka błędów: strona 25 poprawić ilość zdarzeń z 3 na 13, na stronie 20 poprawić ilość aptek z 6 na 5, na stronie 29 dopisać badania ogólnopolskie, strona 22 zamiast Idea wpisać Orange, wykreślić mapę z firmami na terenie Gminy, strona 57 dopisać, jako osobę odpowiedzialną Kierownika MGOPS w Strykowie.

Przewodniczący poprosił, aby jeszcze raz dokładnie przejrzeć tekst Strategii i poprawić wszystkie błędy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Pani sekretarz poinformowała, że jest przygotowywana zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli, zapytała czy byłaby możliwość, aby Komisja zaopiniowała projekt uchwały w przerwie sesji, ponieważ obecnie nie ma opinii związków zawodowych.

Przewodniczący Komisji wyraził zgodę.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek